
CONSORZIODI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N. 94 DEL et 09 /Dèi
OGGETTO: Liquidazione indennità di trasferta e rimborso spese di viaggio sostenute dal Vice

Direttore, Dott. Gaetano Punzi, periodo Gennaio/Marzo 2023.

L’anno duemilaventitre il giomo VGIMTISETTE del mese di _SUtTTEMBRE, presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTAla L.R. 25 Maggio 1995,n. 45; d
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con la
Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota
assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è procedutoadistituire un “pe-riodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art.1705 cod.civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del dise-gno di
legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è pro-ceduto a
prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il
“periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del
18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019; '

"n a



VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTE le trasferte e le spese sostenute dal Vice Direttore, Dott. Gaetano Punzi, nel periodo
Gennaio/marzo 2023 nell’interesse dei Consorzi mandatari afferenti il Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale, autocertificate (piè di lista, scontrini, ecc.) dallo stesso e autorizzate dal Direttore Generale;

VISTIi prospetti contabili (prot. n. 6887/2023) elaborati dal competente settore Ragioneria consortile in
seguito alla trasmissione dei fogli di missione del Dott. Punzi da parte del Consorzio di Bonifica 9

Catania, contenenti l’indicazione degli importi da liquidare;

VISTA la vigente normativa in materia;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 adottato con Delibera consortile n.18 del
28.04.2022, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n. 3864 del
21/09/2022;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 adottato con Delibera consortile n.32 del
29.05.2023, in attesa di approvazione da parte del competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 a cui è
stato trasmesso con nota prot. n. 3660/2023;

VISTA lanota prot. n. 157147 del 04/09/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta in pari data al
protocollo dell'Ente n. 6238/2023, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 30/09/2023.

DETERMINA

DI LIQUIDARE al Dott. Gaetano Punzi la somma complessiva di €. 2.501,49, quale importo dovuto a
titolo di indennità di trasferta e rimborso spese di viaggio dallo stesso sostenute n.q. di Vice Direttore nel
periodo Gennaio/Marzo 2023 nell’interesse dei Consorzi mandatari afferenti il Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale, come indicate in premessa.

DI DARE ATTOche la somma complessiva di €. 2.501,49 è provvisoriamente anticipata dal Consorzio
di Bonifica 6 Enna, che provvederà a richiedere le sommedi cuialla ripartizione contenuta nei superiori
prospetti prot. n. 6887/2023 ai Consorzi mandatari (7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11

Messina) di competenza.

DI IMPUTARE l’importo di €. 352,86 (dovuto dal CB6 Enna) al Cap. 152 del Bilancio di previsione
denominato “Trattamento per missioni all’interno e all’estero” e la somma di €. 2.148,63
(complessivamente dovuta dai Consorzi 7 CALT, 8 RG, 9 CT, 10 SR e 11 ME)alCap. 1331 denominato
“Versamento di somme riscosse per conto di terzi”, introitando in partita di giro il pari importo di €.
2.148,63 al Cap. 931 denominato “Riscossione di somme per conto di terzi”.

DI TRASMETTERE la presente Determina, congiuntamente ai prospetti prot. n. 6887/2023, ai
mandatari Consorzi di Bonifica 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina per
l’impegnodi spesa della rispettiva quota parte e la consequenziale corresponsione all’intestato Consorzio.

DI TRASMETTERE la presente Determina ai Settori consortili Segreteria e Ragioneria, per gli
adempimenti di propria competenza.



ISTRUTTORIA- Pareria rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati
esprimono parere: Favorevole

Ti Dirigente Ar m.va CBSO

(Dott. Giov Gurrieri)

Il Capo Settore SegreteriaCrBruno)
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concernela regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE= => VI na

SI CERTIFICA

che Ia presente Determina del Vice Direttore Generale n. % del x07. Db 3 è stata
pubblicata all'Albo Consorziale e sul’ sito istituzionale del Consorzio

(xwww.consorziobonifica6enna.it) dal al

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

(Avv. D. Eleonora Bruno)


